
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  521 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

RIMODULAZIONE IMPORTI STRAORDINARI AUTORIZZATI 
AL PERSONALE DIPENDENTE PER L'ANNO 2022 COME 
STABILITI GIUSTA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 31 
DEL 24/01/2022.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/09/2022

 543

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 20/09/2022 

 

OGGETTO: 

RIMODULAZIONE IMPORTI STRAORDINARI AUTORIZZATI AL PERSONALE 

DIPENDENTE PER L'ANNO 2022 COME STABILITI GIUSTA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 31 DEL 24/01/2022. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 
 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 31 del 24/01/2022 a mezzo della quale 
era stata autorizzata, in applicazione dell’art. 14 del C.C.N.L. 01/04/1999 e dell’art. 38 del 
C.C.N.L. 14/09/2000, la generalità del personale dipendente ad effettuare, per l’anno 2022, 
prestazioni di lavoro straordinario; 
 
Atteso che il sopra citato atto conteneva, quale allegato, un prospetto riassuntivo degli importi 
stanziati per singole Aree; 
 
Rilevato che alla data odierna si rende necessaria una modifica del budget inizialmente stabilito 
per le Aree Promozione della Persona e Polizia Locale, in considerazione dell’eccessivo importo 
stanziato per la prima Area e, per contro, del ridotto importo indicato per la seconda, a fronte 
di un monte ore straordinarie effettuato concretamente dai dipendenti delle Aree di che 
trattasi; 
 
Accertato che tale modifica si rende eccezionalmente possibile solo alla luce del monitoraggio 
delle ore straordinarie effettivamente fruite ad oggi dal personale interessato e facente parte 
delle Aree Promozione della Persona e Polizia Locale; 
 
Stabilito che la modifica di che trattasi andrà a comportare un’integrazione rispetto al budget 
iniziale pari ad € 800,00 a favore dell’Area Polizia Locale ed una conseguente decurtazione del 
medesimo importo per il budget inizialmente stanziato a favore dell’Area Promozione della 
Persona; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31/05/2022 di approvazione Dup 
2022/2024; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31/05/2022 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022/2024; 
 
Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 01/06/2022 di approvazione 
del Peg 2022 componente finanziaria ed organica; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 5 in data 28 luglio 2022, con il quale è stato individuato il 
Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane;  
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 

 

D E T E R M I N A  

 
 

1. di modificare gli importi stanziati per singole Aree in relazione alle prestazioni di 
lavoro straordinario effettuate dal personale dipendente nell’anno 2022, così come 

stabiliti giusta determinazione dirigenziale n. 31 del 24/01/2022; 
 

2. di dare atto che la modifica in questione riguarda le sole Aree Promozione della 
Persona e Polizia Locale in considerazione dell’eccessivo importo stanziato per la 
prima Area e, per contro, del ridotto importo indicato per la seconda, a fronte di un 



DETERMINAZIONE N. 521 DEL 20/09/2022 

 

monte ore straordinarie effettuato concretamente dai dipendenti delle Aree di che 
trattasi; 

 
3. di dare altresì atto che tale modifica si rende eccezionalmente possibile solo alla luce del 

monitoraggio delle ore straordinarie effettivamente fruite ad oggi dal personale interessato 
e facente parte delle Aree Promozione della Persona e Polizia Locale; 

 
4. di stabilire che la modifica di che trattasi andrà a comportare un’integrazione rispetto al 

budget iniziale pari ad € 800,00 a favore dell’Area Polizia Locale ed una conseguente 
decurtazione del medesimo importo per il budget inizialmente stanziato a favore dell’Area 
Promozione della Persona; 

 
5. di registrare la modifica di che trattasi al cap. 1214/28 Dt 31/2022 sub. 0006 anno 2022  e 

Dt 31/2022 sub. 0005 anno 2022 del bilancio dell’esercizio in corso che presenta la 
necessaria disponibilità; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il 
visto contabile. 

 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE  
                                  Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 


		2022-09-20T13:02:45+0200
	ROSSANA ARNOLDI




